
  1 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 
Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.gov.it 
 

Prot.   291 /6.7.d       Ostuni , 27 01 2020  
 
Oggetto: Viaggio di Istruzione a Roma dal 03/05/20 al  05/05/2020  - Attività  A05 
Programma Annuale 2020 – Affido diretto art 36 lett. a D.50/2016 -  Determina a contrarre . 
 

CIG ZDC2BBE063  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo  n. 50 del 18 04 2016  recante disposizioni del “Nuovo Codice 

Appalti”;   

VISTO  Il D.I. 129 /2018 Regolamento concernente le “ istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche” ; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA  La Programmazione delle Uscite Didattiche deliberata dal  Collegio dei Docenti e dal 

Consiglio di Istituto per l’ a.s. 2019 20 ; 

VISTA  l’Attività  A05  “ Visite e Viaggi “  del  Programma Annuale 2020  in approvazione  ; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

convenzioni  Consip attive ,  come risulta dalla stampa della Schermata Vetrina 

convenzioni Consip attive assunta al protocollo  N 290 /4.1.m del  27 01 2020     ; 

RILEVATA  l’esigenza per l’ attuazione del Viaggio di Istruzione a Roma dal 03/05/20 05/05/20, 

di espletare  una indagine di mercato dei costi del Pacchetto di Viaggio   ai fini di un 

affido diretto  ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 ; 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


  2 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Provvedimento 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Di Avviare la procedura di Affido del Pacchetto di Viaggio “ tutto incluso” per l’ attuazione del 

Viaggio di Istruzione a Roma dal  03/05/20 al 05/05/2020    ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  

del D.lgs. n. 50 del 2016, , Previa  indagine di mercato, consultando 5 Operatori  . 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è  quello dell’ offerta economicamente più vantaggiosa  ai sensi 

dell’art 95 comma 2 D.lgs. 50/2016 ;  

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, il  Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Giuseppina 

Merenda ; responsabile della Istruttoria il Direttore dei Servizi Amministrativi dr. Claudio Perrone  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa Giuseppina Merenda ) 

firmato digitalmente 

 


